
AZIENDA AUTONOMA DI CURA SOGGIORNO E TURISMO  
 POZZUOLI 
LARGO MATTEOTTI, 1/a - 80078 POZZUOLI (NA) 
C.F.80100030636 
DELIBERA DEL COMMISSARIO LIQUIDATORE N.06 DEL 25.05.2017 
OGGETTO: APPROVAZIONE RENDICONTO DI GESTIONE ESERCIZIO FINANZIARIO 2016 E 
RELATIVA RELAZIONE. 
 L’anno 2017, il giorno 25 del mese di MAGGIO in Pozzuoli, nella sede dell’Azienda Autonoma di Cura, 
Soggiorno e Turismo 
Il Commissario Liquidatore 
Arch. Mario Grassia, in virtù dei poteri conferiti con D.P.G.R. della Campania n.183 dell’04/08/2016, così 
come prorogati con D.G.R.C. n.804 del 28/12/2016, assistito dal Coordinatore dell’Azienda, Dr. Bruno 
Buonaiuto, ha adottato il seguente provvedimento: 
PREMESSO CHE con Delibera Commissariale n. 6 del 02/02/2016, è stato approvato il Bilancio di 
Previsione Pluriennale periodo 2016 -2018, redatto ai sensi dell’allegato 9 D.lgs. 118/2011; 
CHE successivamente l’esercizio finanziario anno 2016 è stato, modificato con apposite delibere di 
variazioni la n. 10 del 29/4/2016, la n. 18 del 30/12/2016 e la n. 5 del 25/05/2017; 
CHE il Rendiconto della gestione dell’esercizio 2016, redatto in conformità ai modelli di cui all’allegato 
10 del D.lgs. 118/2011, presenta risultanze finali attive; 
CHE il Conto Economico e lo stato Patrimoniale sono stati predisposti nel rispetto del principio contabile 
di cui all’allegato 4/3 al D.lgs. 118/2011 e s.m.i; 
VISTO il verbale del Revisore Unico dell’Ente n. 3 del 19/05/2017, che ha espresso parere favorevole 
all’approvazione del rendiconto di gestione finanziaria anno 2016; 
VISTO il DPR n. 1042 27/08/1960, la Legge R.C. n. 18 dell’8/8/2014 ed il D.lgs. n. 118 del 23/06/2011;                                                                                           
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’Ufficio Ragioneria, nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Coordinatore; 

 D E L I B E R A 
Per quanto esposto in premessa e che si intende qui di seguito integralmente riportato e trascritto:  
1) di approvare il Rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario anno 2016, redatto secondo gli 

schemi  all’allegato 10 del D.lgs. n. 118/2011 integrato  e modificato dal D.lgs. n. 126/2014, che 
comprende il Conto del Bilancio, Conto Economico  e Conto Patrimoniale;   

2) Il Conto del Bilancio presenta la seguente situazione contabile riepilogativa: 
  RESIDUI COMPETENZA TOTALE 
Fondo di cassa al 1° gennaio    €287.449,80 

Riscossioni (+) €3.100,00 €984.499,23 €987.599,23 

Pagamenti (-) €21.040,17 €855.597,24 €876.997,41 
Saldo cassa al 31/12/ 2016 (=)   €398.051,62 

Residui attivi                               (+) 0 €3.100,00 €3.100,00 

Residui passivi (-) 0 €12.982,85 €12.982,95 

FPV per spese correnti (-)   -€106.749,57 

FPV di parte capitale (-)   €0,00 

Risultato di Amministrazione al 
31/12/2016 

   €281.419,10 

3) di dare atto , inoltre che: 

� il Conto Economico evidenzia un risultato positivo di €126.670,09;  

RISULTATO ECONOMICO DELLA GESTIONE 

PROVENTI DELLA GESTIONE € 714.000,01 

COSTI DI GESTIONE € 592.981,46 

PROVENTI STRAORDINARI €    5.651,54 

TOTALE €126.670,09 

� il Conto del Patrimonio evidenzia un Patrimonio Netto di €577.606,33 
 
PATRIMONIO NETTO  

 

FONDO DI DOTAZIONE 450.936,24 

RISULTATO ECONOMICO DELL’ESERCIZIO 126.670,09 
TOTALE PASSIVO 577.606,33 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  14 Giugno 2017



4) di inviare la presente deliberazione all’ Ente Provinciale per il Turismo ed alla Regione Campania per gli atti 
conseguenziali, ai sensi di quanto disposto dal D.P.R del 27/08/1960 n. 1042, nonché di provvedere alla 
pubblicazione sul proprio sito istituzionale: www.infocampiflegrei.it. 

  
        Il  Dirigente Coordinatore                                                Il Commissario Liquidatore      
           (Dr. Bruno Buonaiuto)                                                                   (Arch. Mario Grassia)                                       
      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  14 Giugno 2017



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 48 del  14 Giugno 2017


	BURC n. 48 del  14 Giugno 2017

